[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	19 июня 2014 года

	№ 174/2450-5

г. Москва

О формах протоколов избирательных комиссий и сводных таблиц,
составляемых при проведении муниципальных выборов

в Московской области
В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 30, 61-65 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие формы протоколов и сводных таблиц, составляемых избирательными комиссиями при проведении выборов в органы местного самоуправления Московской области:

протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования (Приложения №№ 1, 2, 3);

увеличенную форму протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования (Приложения №№ 4, 5,6);
протоколы окружной избирательной комиссии об итогах голосования на соответствующей территории, в округе (Приложения №№ 7, 8).

сводных таблиц окружной избирательной комиссии об итогах голосования на соответствующей территории, в округе (Приложения №№ 9, 10);

увеличенные формы сводных таблицы окружной избирательной комиссии об итогах голосования на соответствующей территории, в округе (Приложения №№ 11, 12);
протоколы окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов (Приложения №№ 13, 14, 15).

сводных таблиц окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов (Приложения №№ 16, 17, 18);

увеличенные формы сводных таблицы окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов (Приложения №№ 19, 20, 21);

протокола участковой избирательной комиссии по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования в случае проведения голосования по одной кандидатуре в одномандатном избирательном округе (Приложение № 22);
увеличенную форму протокола участковой избирательной комиссии по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования в случае проведения голосования по одной кандидатуре в одномандатном избирательном округе (Приложение № 23);
протокола окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования в случае проведения голосования по одной кандидатуре в одномандатном избирательном округе (Приложение № 24);
форму сводной таблицы окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования в случае проведения голосования по одной кандидатуре в одномандатном избирательном округе (Приложение № 25);
увеличенную форму сводной таблицы окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования в случае проведения голосования по одной кандидатуре в одномандатном избирательном округе (Приложение  № 26).
2. Признать утратившими силу решение Избирательной комиссии Московской области от 15 октября 2013 года № 138/1976-5 «О формах протоколов избирательных комиссий и сводных таблиц, составляемых при проведении муниципальных выборов в Московской области».
3. При изготовлении протоколов и сводных таблиц число строк, начиная со строки 13, определяется организующей избирательной комиссией.

4. При изготовлении бланков увеличенных форм сводных таблиц число столбцов для внесения данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования при проведении выборов в органы местного самоуправления Московской области определяется при изготовлении оригинал-макета бланка.

5. Разрешить печатать утвержденные формы протоколов и сводных таблиц окружной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования с использованием программного обеспечения Государственной автоматизированной системы «Выборы».

6. Протоколы участковых избирательных комиссий об итогах голосования должны быть составлены на одном листе формата А4 или А3.

7. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии, избирательные комиссии муниципальных образований Московской области.

8. Поручить начальнику информационного управления (центра) Избирательной комиссии Московской области Ягубову М.В., обеспечить размещение форм утвержденных настоящим решением в соответствующем разделе Интернет-портала Избирательной комиссии Московской области.

9. Опубликовать настоящее решение в журнале «Вестник Избирательной комиссии Московской области».

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Московской области Павлюкову Т.Н.

Председатель

Избирательной комиссии

Московской области

                                  И.Р. Вильданов

Секретарь
Избирательной комиссии

Московской области

                       Т.Н. Павлюкова